
STADTGEMEINDEAMT  FRIESACH
A - 9 3 6 0  F r i e s a c h ,  F ü r s t e n h o f p l a t z  1

w w w . f r i e s a c h . a t
D V R . N r . :  5 1 2 7 6

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Friesach vom 17.12.2024, Zahl: 850-2/2024, über die 
Ausschreibung von Wasseranschlussbeiträgen (Wasseranschlussbeitragsverordnung).

Gemäß § 13 Abs. 1 der Allgemeinen Gemeindeordnung,K-AGO LGBl. Nr. 66/1998 und der §§ 10 und 12 des 
Gemeindewasserversorgungsgesetzes, LGBl. Nr. 107/1997 wird verordnet:

§ 1
Ausschreibung

Zur Deckung der Kosten der Errichtung der Gemeindewasserversorgungsanlage Friesach 
(Versorgungsgebiete: Friesach, St. Salvator, St. Stefan, Zeltschach und Gaisberg) werden 
Wasseranschlussbeiträge (Ergänzungsbeiträge, Nachtragsbeiträge) ausgeschrieben.

§ 2
Beitragssatz

Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit

für die GWVA Friesach           1.736,48 EURO

§ 3
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit 01. Jänner 2025 in Kraft. 

Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der Stadtgemeinde 
Friesach vom 19.12.2023, Zahl: 850/2023-2, mit der Wasseranschlussbeiträge ausgeschrieben werden, 
außer Kraft.

Der Bürgermeister:
 

Josef Kronlechner 


		2024-12-18T15:23:36+0100
	Stadtgemeinde Friesach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




